
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

«ЗЕЛЕНЧУКСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

 

ст. Зеленчукская  

 

П Р И К А З  

 

 1  февраля 2018 г.           №  41 
 

 

«Об организации предоставления платных услуг 
населению» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации», Федеральный законом Российской Федерации от 29 ноября 2010 г. 
№ 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 04.10.2012 № 1006, 

Приказом МЗ КЧР от 21.02.2013 г. № 88-о и Уставом РГБУЗ «Зеленчукская 
ЦРБ», изменениями, внесёнными приказом от 23.06.2022 г. № 163, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. положение «О предоставлении платных услуг по РГБУЗ 

«Зеленчукская центральная районная больница» (Приложение 1); 

1.2. положение «О распределении средств от приносящей доход 

деятельности на дополнительное стимулирование труда сотрудников 

РГБУЗ «Зеленчукская центральная районная больница». 

 (Приложение 2); 

1.3. «Прейскурант на платные услуги» (Приложение 3); 

1.4. форму «Договора на оказание платных услуг, заключаемого с 

физическими и юридическими лицами» (Приложение 4); 

1.5. «Перечень категорий граждан, которым предоставляются льготы на 

получение платных медицинских услуг» (Приложение 5); 

1.6. «Сроки ожидания медицинской помощи, оказываемой в плановой 

форме, действия анализов, инструментальных исследований и заключений 

специалистов» (Приложение 6); 

1.7. «Сведения о квалификации и сертификации специалистов, 

оказывающих платные медицинские услуги» (Приложение 7); 

1.8. «График работы кабинетов при оказании платных  услуг» 

(Приложение 8); 

1.9. «Состав комиссии по контролю качества оказания платных 

медицинских услуг, использования медицинского оборудования и 

медикаментов (Приложение 9). 

1.10.  «Расценки на дополнительное стимулирование труда сотрудников 

РГБУЗ «Зеленчукская центральная районная больница» от приносящей 

доход деятельности» (Приложение 10). 



1.11. «Положение о порядке ведения отчетности специалистами ЦРБ от 

приносящей доход деятельности» (приложение 11). 

1.12. «Журнал учета предоставленных платных услуг специалистом ЦРБ» 

(Приложение 12). 

1.13.  форму «Отчета о предоставлении платных услуг специалистом ЦРБ» 

(Приложение 13). 

2. Ответственными за организацию предоставления: 

2.1. платных медицинских услуг назначить заместителя главного врача 

Гололобова Е.Ю.; 

2.2. платных немедицинских услуг назначить главного бухгалтера Бутову 

И.М.. 

3. Ответственными за осуществление платных услуг в ЦРБ назначить 

заместителей главного врача по профилям, главного бухгалтера, главного 

экономиста. 

4. Главному бухгалтеру Бутовой И.М. организовать работу по отдельному 

учету и отчетности платных услуг.  

5. Главному экономисту Чотчаевой А.Р.: 

5.1. произвести расчеты и утверждение тарифов на указанные в 

«Прейскуранте на платные услуги по РГБУЗ  «Зеленчукская ЦРБ»; 

5.2. предоставить производственные планы нагрузки на дорогостоящее 

оборудование; 

5.3. предоставить расчеты по смете доходов и расходов; 

5.4. обеспечить начисление дополнительных выплат сотрудникам, 

участвующим в оказании платных услуг, согласно «Положению о 

предоставлении платных услуг по РГБУЗ  «Зеленчукская центральная 

районная больница»  

6. Начальнику отдела кадров Хубиевой А.Н. заключить трудовые договора  с 

сотрудниками, участвующими в оказании платных услуг (в соответствии с 

Приложением 7); 

7. И.о. заведующей поликлиникой ЦРБ Шидаковой З.О. и старшей 

медицинской сестре поликлиники Кубановой Д.У. обеспечить доступность 

населению к информации по предоставлению платных медицинских услуг, 

оказываемых поликлиническими подразделениями.  

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача 

Гололобова Е.Ю.. 

 

Приложения 1-13 

 
 

 

ГЛАВНЫЙ ВРАЧ ________________ А.Д. ВЕЛИЧКО 


